
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2293 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ANNUALITA' DI IMPUTAZIONE 2020 - CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

AL COMITATO DI BASSANO DEL GRAPPA ONLUS DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA PER L’ACQUISTO DI UN’ AMBULANZA 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamato il Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e 
patrocinio ad Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
7 dell’11/02/2016, e modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 22 del 26/04/2018, e n. 
25 del 05/05/2020, che ha tra i suoi obiettivi quello di incentivare la partecipazione del cittadino, 
singolarmente o in forma associata, alla vita sociale della Città, nei suoi vari aspetti e diversificazioni 
(culturale, economica, sportiva, di volontariato sociale) 

Rilevato che, ai sensi del Regolamento suddetto, il Comune può concedere benefici finanziari 
o vantaggi economici per l’attività associativa, per l’effettuazione di singole manifestazioni o 
iniziative, e anche per motivazioni di carattere straordinario, sempre nel rispetto  dei principi di 
massima trasparenza dell’azione amministrativa, alle associazioni iscritte all’Albo; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 380 del 15/12/2020 che ha disposto 
l’assegnazione di un contributo di € 5.000,00 alla Croce rossa Italiana, Comitato locale di Bassano del 
Grappa Onlus, per l’acquisto di una nuova ambulanza e per attrezzare la stessa con apparecchiature 
medicali, come da richiesta pervenuta via pec in data 13/11/2020 prot. n. 74190 2019; 

Dato atto che con la deliberazione citata veniva prenotata la somma  di € 5.000,00 per l’anno 
2020, al bilancio c.e. capitolo 400944 “Contributo Croce Rossa italiana” – estremi di riclassificazione 
di cui al D.Lgs. 118/2011: 12.08.1.0104, prenotazione di impegno n. 3095-0-2020; 

Ricordato che: 

� il Comitato di Bassano del Grappa Onlus della Croce Rossa Italiana è iscritto all’Albo delle 
Associazioni del Comune di Bassano, ed ha come obiettivo: “Prevenire e alleviare la 
sofferenza in maniera imparziale, senza distinzione di nazionalità, razza, sesso, credo 
religioso, lingua, classe sociale o opinione politica, contribuendo al mantenimento e alla 
promozione della dignità umana e di una cultura della non violenza e della pace.”; 

� le attività svolte dal Comitato di Bassano del Grappa Onlus della Croce Rossa non 
contrastano con i programmi dell'Amministrazione Comunale, ma anzi sono considerate 
meritorie di sostegno anche perchè completamente realizzate a titolo gratuito a favore della 
cittadinanza  

Ritenuto di confermare la prenotazione di impegno n. 3095-0-2020 di € 5.000,00 a favore del 
Comitato locale della Croce Rossa, disposta con deliberazione della Giunta Comunale n. 380  del 
15/12/2020   al bilancio c.e. capitolo 400944 “Contributo Croce Rossa italiana” – estremi di 
riclassificazione di cui al D.Lgs. 118/2011: 12.08.1.0104 ; 

Atteso che il contributo di € 5.000,00 per l’acquisto di un’ambulanza, sarà trasferito  alla 
Croce Rossa Italiana, Comitato locale di Bassano del Grappa Onlus C.F. e P. Iva 03863960245, su 
presentazione di idonea documentazione giustificativa delle spese; 

 



Dato atto che la presente attribuzione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari ma è 
soggetta alla pubblicità in rete sul sito comunale - amministrazione trasparente; 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013 e s.m..i. ; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 che ha approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

Vista la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 che ha approvato il 
piano esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

DETERMINA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa 

1. di confermare la prenotazione di impegno n. 3095-0-2020 di € 5.000,00  disposta con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 380 del 15/12/2020 al bilancio c.e. capitolo 
400944 “Contributo Croce Rossa italiana” – estremi di riclassificazione di cui al 
D.Lgs. 118/2011: 12.08.1.0104; 

2.  di demandare ad un successivo atto il trasferimento alla Croce Rossa Italiana, 
Comitato locale di Bassano del Grappa Onlus C.F. e P. Iva 03863960245, del 
contributo di € 5.000,00 per l’acquisto di una ambulanza, su presentazione di idonea 
documentazione giustificativa delle spese; 

3. di dare atto che la presente attribuzione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi 
finanziari ma è soggetta alla pubblicità in rete sul sito comunale - amministrazione 
trasparente.  

4. di dare atto che l’ obbligazione di cui al presente provvedimento andrà a scadere  nel 
2020. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3095_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


